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Esitasite Terviseametile (edaspidi amet) planeerimisseaduse § 105 alusel täiendavaks 

kooskõlastamiseks Alutaguse valla tuuleenergia eriplaneeringu (edaspidi eriplaneering) 

asukoha eelvaliku ja keskkonnamõju strateegilise hindamise (edaspidi KSH) aruande. Amet on 

varasemalt tutvunud eriplaneeringu materjalidega ning andnud kooskõlastuse 11.02.2025 

kirjaga nr 9.3-4/25/323-2. 

 

Eriplaneeringu koostamise eesmärgiks on välja selgitada tuuleparkide ja nende toimimiseks 

vajaliku taristu rajamiseks sobivad asukohad Alutaguse valla lääneosas. Planeeringu koostamise 

käigus selgus, et suurel osal planeeringualast ei ole tuuleparkide rajamine soovitud, võimalik 

või otstarbekas ja seetõttu vähendati planeeringuala 4788 hektarini. Vähendatud planeeringuala 

asub Kellassaare, Tagajõe ja Roostoja külade territooriumil. 

 

Eriplaneeringus on määratud hoonestusalad kokku kuni 10 elektrituuliku ehitamiseks, tuulikute 

suurim lubatud kõrgus on 270 meetrit. Eriplaneeringus on välja toodud tingimused tuulepargi 

edasiseks kavandamiseks, ehitusloa taotluse raames tuleb koostada täpsem müratasemete 

modelleering, tuulepargi käivitumisjärgselt tuleb teostada kontrollmõõtmised. Elamualadel 

tuleb vältida häirival tasemel varjutust ning ehitusloa taotluse raames esitada täpsem 

varjutustaseme modelleering koos häiriva varjutuse vältimiseks kasutatavate meetmete 

kirjeldusega.  

KSH raames analüüsiti planeeritava tegevusega elluviimisega eeldatavalt kaasnevat mõju 

erinevate keskkonnaaspektide lõikes, korraldati mürauuring ja modelleerimine, varjutamise 

modelleerimine, visualiseeringud ning toodi välja leevendavad meetmed. KSH järgi tuleb müra 

sihtväärtuse täitmiseks kasutada ühe elamuala läheduses väiksema müraemissiooniga tuulikuid, 

madalsageduslike müra (sh infraheli) soovituslike normide ületamist ei prognoosita ning kahel 

kinnistul varjutuse viimiseks alla 8 h/a tuleb rakendada leevendusmeetmeid.  

 

Amet on tutvunud esitatud planeeringumaterjalidega ning kooskõlastab Alutaguse valla 

tuuleenergia eriplaneeringu asukoha eelvaliku otsuse eelnõu ja KSH aruande. Täiendavalt 

juhib amet tähelepanu järgnevale: 

1. Materjalides viidatud sotsiaalministri 04.03.2002 määrus nr 42 „Müra normtasemed elu- 

ja puhkealal, elamutes ning ühiskasutusega hoonetes ja mürataseme mõõtmise 

meetodid” ei ole tänaseks kehtiv, nõuded siseruumis levivale mürale on sätestatud 

sotsiaalministri 12.11.2025 määruses nr 61 „Nõuded müra, sealhulgas ultra- ja infraheli 
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ohutusele elamutes ja ühiskasutusega hoonetes ning helirõhutaseme mõõtmise 

meetodid“. 

2. KSH aruande järgi jäävad planeeringuala lähedusse Sarapuu (81501:004:0003) ja Raua 

(13001:001:0623) kinnistud, kus eluhooned on varemeis ning müra modelleerimisel ei 

ole neid kinnistuid loetud müratundlikeks. Eriplaneeringu materjalides ei ole 

täpsustatud, kas kinnistu omanikega on sõlmitud kokkulepped kinnistutele seatavate 

piirangute osas. Varasemale kogemusele tuginedes juhib amet tähelepanu, et 

kokkulepped on vajalikud vältimaks olukordasid, kus tulevikus soovitakse nimetatud 

kinnistutele rajada või taastada eluhooneid, kuid tuulikute läheduse tõttu ei ole võimalik 

tagada müranormide täitmist. 

3. Soovitame kaasata amet planeeringu ehituslubade menetluse etapis, et amet saaks 

hinnata planeeritava tegevuse (täiendava müra modelleerimise tulemused) vastavust 

keskkonnaministri 16.12.2016 määruse nr 71 „Välisõhus leviva müra normtasemed ja 

mürataseme mõõtmise, määramise ja hindamise meetodid“ nõuetele. 
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